
 
 
 

ค ำสั่งโรงเรียนอำนันท์ 
ที ่46/2565 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมกำรด ำเนินงำนปฐมนิเทศนักเรียนใหม่ 
ปีกำรศึกษำ 2565 

********************************************** 
 ด้วยโรงเรียนอานันท์ก าหนดให้มีการจัดปฐมนิเทศนักเรียนใหม่ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่  1 และ         
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ปีการศึกษา 2565 ในวันที่ 31 พฤษภำคม 2565 เวลำ 9.00 น. ณ อาคารอเนกประสงค์           
โรงเรียนอานันท์ เพ่ือให้การจัดงานดังกล่าวด าเนินไปด้วยความเรียบร้อย และเกิดประสิทธิภาพสูงสุด  
 อาศั ยอ าน าจตามความ ในมาตรา  39 แห่ งพระร าชบัญญั ติ ร ะ เบี ยบการบริ ห า ร ร าชการ 
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ การจัดงานปฐมนิเทศนักเรียนใหม่ ดังต่อไปนี้ 
 1. คณะกรรมกำรฝ่ำยอ ำนวยกำร ประกอบด้วย 
  1.1 นายขจรศักดิ์  ประทุมพันธ์  ผู้อ านวยการโรงเรียนอานันท์ ประธานกรรมการ 
  1.2 นายนิสุพล  จันทร์สุทธิ์  หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป  กรรมการ 
  1.3 นางสาวขวัญใจ  สมสา   หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
  1.4 นางสาวสิรินันท์  เลี้ยจี ่ หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 
  1.5 นางสาวจิราภรณ์  ศิลปสธรรม  หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ  กรรมการ 
  1.6 นางสาวอารียา  แตงหวาน  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้ำที ่อ านวยความสะดวก ดูแล ประสานงาน ให้ค าปรึกษา แนะน า สนับสนุน ติดตามประเมินผลการ
ด าเนินงานในการประชุมผู้ปกครองนักเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเกิดผลดีต่อราชการ 

2. คณะกรรมกำรฝ่ำยจัดสถำนที ่ประกอบด้วย 
  2.1 นายนิสุพล จันทร์สุทธิ์   คร ู   ประธานกรรมการ 
  2.2 นางจุราภรณ์  พูลพิพัฒน์  ครูช านาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
  2.3 นายพิเศษ  จันทร์แสงทอง  ครูช านาญการ  กรรมการ 
  2.4 นายนพดล  โตทอง   คร ู   กรรมการ 
  2.5 นายปฐวี  ดีเบา   คร ู  กรรมการ 
  2.6 นางสาวสิรินันท์  เลี้ยจี ่ คร ู   กรรมการ 
  2.7 นางสาวเสาวนีย์  ข าทอง  คร ู  กรรมการ 
  2.8 นางประไพพร  พิมกร   คร ู  กรรมการ 
  2.9 นางสาวขวัญใจ  สมสา  คร ู  กรรมการ 

/2.10 นางสุภาพรรณ... 

 

 



2.10 นางสุภาพรรณ  แสนสบาย  คร ู  กรรมการ  
  2.11 นางสาวน้ าผึ้ง  เฉลิมพันธ์  คร ู  กรรมการ 
  2.12 นางสาววรัตถ์หทัย  ศรีภิญโญโชค ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
  2.13 นางสาวลักษมณ  จันทร์ดี  ครอัูตราจ้าง  กรรมการ 
  2.14 นางสาวอารียา  แตงหวาน  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้ำที ่จัดเตรียมสถานที่ห้องประชุม (โรงยิม) ส าหรับจัดกิจกรรม ตามมาตรการเฝ้าระวังโควิด-19
จัดเตรียมโต๊ะส าหรับประธาน จัดเก้าอ้ี โต๊ะให้เพียงพอกับจ านวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม และจัดเก็บให้เรียบร้อยหลัง
เสร็จสิ้นกิจกรรม 

3. คณะกรรมกำรจัดตกแต่งเวที ประกอบด้วย  
   3.1 นายพิษณุ  เพชรน้อย   ครูผู้ช่วย   ประธานกรรมการ 

  3.2 นางสาวบุญรวม  พูลน้อย  ครูช านาญการ  รองประธานกรรมการ 
   3.3 นางสาวจิราภรณ์  ศิลปสธรรม  ครูช านาญการ  กรรมการ 
  3.4 นางสาวอัจฉรา  ทองด้วง  ครูช านาญการ  กรรมการ 
  3.5 นางสาวสุวรรณา  รูปิยะเวช  คร ู   กรรมการ 
  3.6 นางสาวพรพิมล  ใจสมุทร  คร ู  กรรมการ 
  3.7 นายณัฐพล  คุณเอนก   คร ู  กรรมการ 
  3.8 นางสาวยุรนาถ  พ่วงพรม  คร ู  กรรมการ 
  3.9 นางสาวพัฒน์ธิตา  หอมฤทธิ์  ครู    กรรมการ 

  3.10 นางสาวอาภัสรา  จงเจริญ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 

  3.11 นางสาวสุนารี  เวนะ   ครูธุรการ  กรรมการ 

  3.12 นายบุนนาค  เวนะ   นักการภารโรง  กรรมการ 
  3.13 นางสาวธัญญาพร  ปัญญาหาญ ครูอัตราจ้าง  กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้ำที ่จัด ตกแต่งสถานที่บริเวณเวที โต๊ะหมู่บูชา โพรเดี้ยมบริเวณด้านหน้าเวที และบริเวณอ่ืนๆ  
ตามความเหมาะสมและเห็นสมควร ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และจัดเก็บให้เรียบร้อยหลังเสร็จสิ้นกิจกรรม 
 4. คณะกรรมกำรจุดคัดกรองตำมมำตรกำรป้องกัน Covid-19 ประกอบด้วย 
  4.1 นางสาวพรพิมล ใจสมุทร         คร ู   ประธานกรรมการ 
  4.2 นายพิเศษ  จันทร์แสงทอง  ครูช านาญการ  รองประธานกรรมการ 
  4.3 นางสาวพัฒน์ธิตา หอมฤทธิ์         คร ู  กรรมการ 
  4.4 นายนิสุพล  จันทร์สุทธิ์         คร ู  กรรมการ 
  4.5 นางสาววรัตถ์หทัย  ศรีภิญโญโชค    ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้ำที ่คัดกรอง ผู้เข้าร่วมกิจกรรม เฝ้าระวังการแพร่ระบาดและป้องกันการติดเชื้อไวรัสโรนา 2019 (COVID-19) 
ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

/5. คณะกรรมกำร... 



5. คณะกรรมกำรฝ่ำยรับลงทะเบียนผู้เข้ำร่วมประชุม ประกอบด้วย 
  5.1 นางประไพพร  พิมกร          คร ู  ประธานกรรมการ 
  5.2 นางจุราภรณ์  พูลพิพัฒน์  ครูช านาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
  5.3 นางสาวน้ าผึ้ง  เฉลิมพันธ์  ครู    กรรมการ 
  5.4 นายพิเศษ  จันทร์แสงทอง  ครูช านาญการ  กรรมการ 
  5.5 นางสาวจิราภรณ์  ศิลปสธรรม  ครูช านาญการ  กรรมการ 
  5.6 นางสาวอารียา  แตงหวาน        ครผูู้ช่วย          กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้ำที ่จัดพิมพ์แบบฟอร์มรับลงทะเบียนผู้เข้าร่วมกิจกรรม และรับลงทะเบียนผู้เข้าร่วมกิจกรรม 
ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 6. คณะกรรมกำรฝ่ำยปฏิคม ประกอบด้วย 
  6.1 นางสาวบุญรวม  พูลน้อย         ครูช านาญการ  ประธานกรรมการ 
  6.2 นางสาวจิราภรณ์  ศิลปสธรรม        ครูช านาญการ  รองประธานกรรมการ 
  6.3 นางสาวสุวรรณา  รูปิยะเวช         คร ู  กรรมการ 
  6.4 นางสาวยุรนาถ  พ่วงพรม  คร ู  กรรมการ 
  6.5 นางสาวธัญญาพร  ปัญญาหาญ       ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  6.6 นางสาวสุนารี  เวนะ                ครูธุรการ  กรรมการ 
  6.7 นางสาวอารียา  แตงหวาน         ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ    
 มีหน้ำที ่จัดเตรียมเครื่องดื่ม ดูแลต้อนรับผู้ปกครองที่เข้าร่วมประชุม              
 7. คณะกรรมกำรฝ่ำยพิธีกำร ประกอบด้วย 
  7.1 นางสาวอัจฉรา  ทองด้วง  ครูช านาญการ  ประธานกรรมกรรมการ 
  7.2 นายณัฐพล  คุณเอนก   คร ู  รองประธานกรรมการ 
 มีหน้ำที ่ด าเนินพิธีการตามก าหนดการ 
 8. คณะกรรมกำรฝ่ำยประชำสัมพันธ์และเครื่องเสียง ประกอบด้วย 
  8.1 นางสาวสุวรรณา  รูปิยะเวช  คร ู   ประธานกรรมการ 
  8.2 นายนพดล  โตทอง   คร ู  รองประธานกรรมการ 
  8.3 นายพิษณุ  เพชรน้อย   คร ู  กรรมการ 
  8.4 นางสาวลักษมณ  จันทร์ดี  ครูอัตราจ้าง  กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้ำที ่จัดเตรียมเครื่องเสียงเพ่ือใช้ในการด าเนินงานกิจกรรม ถ่ายภาพกิจกรรม จัดท าวิดิทัศน์                    
ประวัติโรงเรียน และจัดท าข่าวประชาสัมพันธ์ การจัดกิจกรรม 
 9. คณะกรรมกำรฝ่ำยประเมินผล ประกอบด้วย  
  9.1 นางสาวอารียา  แตงหวาน           ครผูู้ช่วย   ประธานกรรมการ 
  9.2 นางสาววรัตถ์หทัย  ศรีภิญโญโชค คร ู  รองประธานกรรมการ 
  9.3 นางสาวพัฒน์ธิตา  หอมฤทธิ์           คร ู  กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้ำที ่ ออกแบบประเมินและด าเนินการประเมินผลการจัดกิจกรรม แล้วสรุปผลส่งหัวหน้ากิจกรรมต่อไป 



 
 ให้บุคคลที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถให้ส าเร็จลุล่วงบังเกิด
ประโยชน์แก่นักเรียน โรงเรียนอานันท์ และราชการต่อไป 
 
 ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
  สั่ง ณ วันที่ 17 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 
 

 
 

(นายขจรศักดิ์  ประทุมพันธ์) 
ผู้อ านวยการโรงเรียนอานันท์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



ก ำหนดกำร กำรปฐมนิเทศนักเรียนใหม่ ประจ ำปีกำรศึกษำ 2565 
 
เวลำ       กิจกรรม 
 
9.00 - 9.30 น.  นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 และนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1       
   ลงทะเบียน ณ อาคารอเนกประสงค์ 
9.30 - 10.00 น.  พิธีเปิดงานปฐมนิเทศและกล่าวให้โอวาทนักเรียนใหม่โดยผู้อ านวยการโรงเรียน 
10.00 - 11.00 น -  ชมวิดิทัศน์ ประวัติโรงเรียน 
   -  อบรมชี้แจง การจัดการเรียนการสอน ระเบียบวินัยของโรงเรียน โดย 
    1) หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ (นางสาวจิราภรณ์ ศิลปสธรรม) 
    2) หัวหน้าฝ่ายกิจการนักเรียน (นายพิเศษ จันทร์แสงทอง) 
 
 
 
หมำยเหตุ 1. คณะครูแต่งกายชุดสุภาพ  
  2. ก าหนดการอาจปรับเปลี่ยนตามความเหมาะสม 
    
 


